Nos igitur attendentes quod hostes predicli eandem urbem capham et alia 
orientalia loca predicta dictis januensibus subdita toto post>e occupare nituntur, 
et sicut accepimus pro ciuitatis et locorum hujusmodi defensione predicti pro
tectores magnas hactenus fecerunt et faciunt expensas, et ultra christifidelium 
suffragia sunt plurimum oportuna. hujusmodi supplicationibus inclinati aucto
ritate apostolica tenore presentium et ex certa scientia, declaramus indulgen
tiam et singulas litteras predictas cum omnibus et singulis in eis contentis 
clausulis per obitum dicti calisti predecessoris minime expirasse.. sed in suo 
robore suaque firmitate permansisse et permanere. Et nihilominus indulgentias 
facultates et singulas litteras easdem cum omnibus et singulis in eis contentis 
clausulis ad unum annum a data presentium computandum, et ultra usque 
ad prefate sedis beneplacitum, eadem auctoritate prorogamus et de nouo con
cedimus. Nulli ergo omnino etc. Si quis autem atc. Datum mantue anno in
carnationis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, kalendis 
augusti, pontificatus nostri anno primo.

Ja. lucen.

D. de luca.
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DOCUMENTO CCCCLVIII.

Sostituzione eli Lazzaro Torriglia nella ministreria di Caffa a Rollino Casella,
impedito di partire a quella volta.

1459, 2 agosto 

(Frammento del codice Varni)

*  MCCCCLVIIII die jouis II augusti.

Magnifici domini protectores etc. anni presentis in pieno numero congregati, 
intelligentes necessarium esse subrogari et de nouo eligi consulem ipsarum 
comperarum liujus anni loco q. ampegini de serreto qui his diebus vita 
defunctus est. expositis calculorum judicio omnibus illis artificibus qui uomina 
sua in manuali requirentium annotari fecerant, tandem elegerunt nouum con
sulem dominicum de majollo notarium, cum salario consueto et cum obliga
tione quod prestet fidejussiones et cautiones solitas, inuentis calculis sex albis 
assentientibus et duobus tantummodo nigris coutradictorijs. attento presertim 
quod in nominatione reliquorum sufficiens calculorum numerus non conuenit. 
Declarantes tamen quod ex salario dicti dominici tantum diminui debeat quantum 
ipsi domini protectores cognouerint deberi heredibus dicti q. ampegini. pro 
sua mercede ejus temporis quo ipsum consulatum exercuit (').

Item cognito quod rolinus casella cui fuerat collata ministraria caphe pro 
annis duobus (*). commode non potest ad id munus exercendum accedere, et 
ob id contentus est renuntiare ipsum officium, dummodo ijdem dornini protec 
tores sibi solui faciant per eum qui loco suo eligetur, expensas cujusdam 
famuli quem multis diebus ob eam causam tenuit, sub judicio calculorum ex 
quibus septem albi inuenli sunt assensum significantes, et unicus tantum niger 
contradictorius, contulerunt officium dicte ministrarie pro annis duobus, loco 
dicti rolini. lazaro de turrilia. Declarantes tamen quod lazarus ipse soluere 
teneatur eidem rolino expensas erogatas in dicto famulo, judicio et cognitione 
ipsorum dominorum protectorum.I